
Freude über eine
große Wertschätzung
Stadt baut Feuerwehrgerätehaus in Thiede für 5,3 Millionen Euro

Thiede. Ein Haufen Sand, viele
Spaten und eine große Truppe eh-
renamtlicher Einsatzkräfte in
Montur. In feierlichem Rahmen
haben die Arbeiten für das neue
Feuerwehrgerätehaus in Thiede
begonnen. 5,3 Millionen Euro
sind für denNeubau veranschlagt.
„Das ist eine große Investition in
die Zukunft unserer Freiwilligen
Wehren und die bislang höchste
Investition in die Infrastruktur
der Thieder Wehr“, betonte Salz-
gitters Zweiter Bürgermeister
ChristianStriese. Erbedankte sich
beim Niedersächsischen Innen-
ministerium für die Förderung in
Höhe von 630.000 Euro.

Ortsbrandmeister Marc Bor-
chardt bezeichnete beim Spaten-

stich den Neubau als ein deutli-
ches Bekenntnis zur Freiwilligen
Feuerwehr und „eine große
Wertschätzung für unsere wich-
tige Aufgabe“. Das neue Feuer-
wehrgerätehaus mit rund 1.120
Quadratmetern hat zudem eine
Halle für sechs Feuerwehrfahr-
zeuge und ein Lager mit Werk-

stattbereich. Für den Ausbil-
dungs- undÜbungsdienst gibt es
einen teilbaren Schulungsraum
sowie einen Gruppenraum. Der
Baumit Fußbodenheizung,Wär-
mepumpe und Photovoltaikan-
lage erhält einGründach auf dem
Sozialtrakt. Die Fertigstellung ist
im Juni oder Juli 2027 geplant.

Der Spatenstich ist vollbracht: Die Feuerwehr in Thiede bekommt
ein neues Gerätehaus. FOTO: SZ-PA/RK
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10.99
Einbecker Brauherren
Pils o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67)
zzgl. € 3.10
Pfand

11.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.21)
zzgl. € 3.90
Pfand

Passend
für alle
gängigen
Sprudel-
geräte!

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

2.99 €
(1 l = € 3.99)

Glasflasch
en4.99

4.99

9.99

14.99

11.99

10.99

4.49

3.29
Rotkäppchen Sekt
o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4.39)

8.49

5.99

Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.55)
zzgl. € 3.30
Pfand

Sinalco Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71)
zzgl. € 3.30
Pfand

CO2-Tauschzylinder
425 g Zylinder
(1 kg = € 11.74)

Absolut Vodka
versch. Sorten
40%Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Tyskie
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50)
zzgl. € 3.10
Pfand

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Havana Club
Original o.
Especial
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Chantré
Weinbrand
36% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

BONUSKA
RTE

5 Kästen kaufen =

6. Kasten
GRATIS*

*zzgl. Pfa
nd

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

10.99 €
(1 l = € 1.10/1.39)

Gültig vom 09.03. – 14.03.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Neustart
gefällig?

Bei uns ist I
hr Haus

in guten Hä
nden!

Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann
05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

JETZT NEU!

Dein Kaufland-
Prospekt ab
sofort im Innenteil

Die aktuelle
Wochenendzeitung

ZEITUNG, WO DU WILLST.
Unser E-Paper direkt im Web oder als App.
abo.PAZ-online.de/vorteile

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland
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Klinikum Salzgitter

Helios
Patientenforum
2026 Wir laden Sie

herzlich ein.


